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Titel: I DEMOKRATIETS TJENESTE – VALGOBSERVATØR I VERDENS BRÆNDPUNKTER 

Om foredragsholderen: Journalist Karin Bergquist har skrevet en bog om unge i Iran, trænet 

journalister i Tunesien og styret konferencer for Udenrigsministeriet og kommunikation for 

organisationer. Hun har arbejdet fem år i Afrika og Mellemøsten samt Asien og har boet i 

Marokko, Iran og Yemen. I rygsækken har hun en master i Kommunikation og Samfundsøkonomi 

og Planlægning fra RUC samt studier i filosofi og sociologi fra Paris. Læs mere: 

http://karinbergquist.dk/valgobservatoer/ 

Om foredraget: Hør valgobservatør Karin Bergquist fortælle om arbejdet med at styrke spæde 

demokratier for EU og OSCE: Det første frie valg i Tunesien efter de arabiske oprør i 2011, hvor 

islamisterne vandt. Under valget i Tyrkiet i 2015 brød flygtningekrisen ud og et terrorangreb i 

Ankara kostede 115 mennesker livet. I 2017 førte Erdogan smædekampagne mod OSCE med Karin 

i fokus på tyrkisk tv. Til valget i Ukraine 2019 blev Zelenskys fløj genvalgt i parlamentet. Under 

Corona krisen i Ghana 2020 udbrød stor uro på valgnatten og flere døde. I 2022 observerede hun 

valget i det nordlige Kasakhstan nær den russiske grænse, hvor mange russiske mænd er flygtet til. 

I får et eksklusivt indblik i observatørernes arbejde ude i felten: Til daglig interviewer de politiske 

partier, valgmyndigheder, medier, civilsamfundet og sikkerhedsapparatet i byer og landområder. 

De overvåger valgkampagnen, valgdagen og uro efter valget. Mange slags valgsvindel er i spil, og 

der sker ofte stor pression af vælgere før valget, og derfor er der observatører i længere tid. Hun 

fortæller også om hvad der sker, når observatørerne bliver skydeskive for politisk vrede, og 

hvordan man udfører sit arbejde med sikkerhedsvagter døgnet rundt, som i Pakistan i 2018.    

Tid: 1½-2 timer + spørgsmål 

Pris: 4000 kr. + kørsel fra Østerbro. I pris indgår forberedelse, PowerPoint præsentation med 

mange fotos, samt afvikling af foredraget. 

Specialforhold: Projektor og mikrofon ønskes. 

Kontakt info: Karin Bergquist, karin@bergquist.dk, mobil: 26363287 

 

http://karinbergquist.dk/valgobservatoer/
mailto:karin@bergquist.dk

